ll. cc), expertos se esse testantur; ea, si quid unquam bonae frugis heic praestitit, effectus, quem in erysipelate (AVICENNA lib. Canonis. Basil. 1556. fol. L. II. Tr. 2. c. 252. p. 231.), et podagra (IDEM l. m. c. DIOSCORIDES et PLINIVS ll. cc) externus rubiginis potissimum usus exseruisse fertur. Nolo morari globulorum et balneorum martialium, nec non balneorum terreorum, quorum efficacitas partim certe debetur contentae ferri calci, alio loco amplius dicendum effectum.

Potior certe et longe frequentior externo est internus usus ferri et sexcentorum ex eo confectorum medicaminum, iam MELAMPO, seculo mundi viceximo septimo florenti, cognitus, qui, teste APOLLODORO (Bibliothec. sive de Deorum origine L. III. interpr. BENED. AEGIO Spolatino, recens. Hieronym. COMMELINO. 1599. 8. L. I. p. 38. 39.) rubigine per duos dies cum vino potata IPHICLO potentiam progenerandi reddidit, multis, etiam senioris aetatis, ipsis iis, qui medicamenta ex aliis metallis, ex antimonio praesertim atque argento viuo parata, aut detestabantur, aut certe tanquam ambigua pronunciabant, decantatus.

Sunt tamen multa, quae ferri et ferreorum usum interdum vetant; nocent certe, ubicunque fibrae rigidae, viscera pertinaciter obstructa, aliis, nisi ex laxitate intestinorum et ventriculi, obstruenda, vasa praeter modum repleta, circulatio sanguinis iusto velocior, primae viae sordibus biliosis, putridis refertae sunt, et parum proderunt aegro,

viribus adeo exhausto, vt motui corporis vacare amplius non possit, quo sane opus est, vt hae medicinae plenum fortiantur effectum: Plethora certe, si adsit, venaelectione praemissa tollenda, sordes, si obstant, pharmaco purgante ingesto, ex primis viis eliminanda, et si soluta praeferunt forma praescribatur ferrum, caendum, vt cibi, potus vel medicaminis specie aliquid terrei aut alcalini in ventriculum perueniat, quod ochram inertem praecipitare, et speratos a ferri vsu effectus destruere possit: Vt plurimum feces aluinae, quod quidem multis bonum omen portendit, sub eo vsu nigro imbuuntur colote: Cauendum quoque vt mox ante vel post pastum deglutiantur: In primis etiam curandam, ne, quacunque forma ingeratur, cupri vel aurichalci, cum quo utroque nocuio metallo combinatum in vita communi toties occurrit, labe infectum sit; scobs igitur ferri, nisi a pharmacopoeo ipso limae ope ex ferro vel chalybe purissima paretur, siue hac sua forma, siue aliis remediis conficiendis adhibetur, caute magnetis ope feligenda et ab alienorum metallorum aliisque peregrinis particulis liberanda, quod ut tanto certius fiat, scobs chartae firmiori ac multoties perforatae iniicienda, et magnete subitus admoto ferrum sensim extrahendum.